
1

	 ÚČETNÍ	UZÁVĚRKA

VÝROČNÍ ZPRÁVA
ZA ROK 2022  



ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE PLATFORMY VIZE 0 2–3

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 4–6

 I. ROZVAHA 5

 II. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 6

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 7–15

 III. OBECNÝ OBSAH 8–10

  III.1. Charakteristika a hlavní aktivity 8

	 	 III.2.	Východiska	pro	přípravu	účetní	závěrky 8

	 	 III.3.	Důležité	účetní	metody 9–10

 IV. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE 10–13

	 	 IV.1.	Dlouhodobý	nehmotný	majetek 10–11

	 	 IV.2.	Dlouhodobý	hmotný	majetek 11

	 	 IV.3.	Drobný	hmotný	majetek 11

  IV.4.	Krátkodobý	finanční	majetek 12

  IV.5.	Pohledávky	z	obchodních	vztahů 12

  IV.6.	Jiné	pohledávky	a	jiné	závazky 12

	 	 IV.7.	Vlastní	zdroje	krytí	stálých	a	oběžných	aktiv 12–13

	 	 IV.8.	Poskytnuté	příspěvky 13

	 	 IV.9.	Realizované	projekty 13

 V. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 14–15

	 	 V.1.	Výnosy	a	náklady	Ústavu 14

	 	 V.2.	Zisk	před	zdaněním 15

	 	 V.3.	Daň	z	příjmu 15

 VI. OSTATNÍ ÚDAJE 15

	 	 VI.1.	Informace	o	odměně	statutárnímu	auditorovi 15

	 	 VI.2.	Následné	události 15

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 16–19

Verze	1.0

  OBSAH  



2 3

 ÚVODNÍ SLOVO  ÚVODNÍ SLOVO

na	cestu	a	přípravu	na	volně	navazující	kampaň	–	kre-
ativní	 výzkum	 Nenechte	 se	 rozladit,	 jejímž	 výstupem	
má	 být	 e-learningová	 aplikace	 pro	 zvládání	 agresivity	
za	volantem	Mám	velkou	radost,	že	 jsou	za	námi	vidět	
i	konkrétní	 infrastrukturní	změny,	byť	zatím	regionální-
ho	charakteru.	V	roce	2022	 jsme	společně	s	Nadačním	
fondem	ŠKODA	AUTO	zahájili	spolupráci	na	grantovém	
programu	Dopravní	bezpečnost,	jehož	cílem	je	zejména	
pomoci	obcím	a	jejich	obyvatelům	v	regionech	Mlado-
boleslavska,	Rychnovska	a	Vrchlabska,	zrealizovat	pre-
ventivní	i	infrastrukturní	opatření,	která	povedou	k	zajiš-
tění	vyšší	dopravní	bezpečnosti	v	těchto	regionech.	Za	
zmínku	určitě	stojí	i	podpora	projektu	cvičiště	pro	mla-
dé	řidiče	a	děti	v	Mladé	Boleslavi,	které	by	mělo	vznik-

nout	ve	spolupráci	s	Nadačním	fondem	ŠKODA	AUTO.	
V	 roce	 2022	 jsme	 zahájili	 přípravu	 školicího	 programu	
s	možností	certifikace	řidičů	pro	firmy	s	velkou	flotilou	
řidičů,	 konkrétně	 pro	 společnost	 ČEZ.	 Jako	 každý	 rok	
jsme	aktivně	komunikovali	s	médii	a	díky	nim	zviditel-
nili	 řadu	 témat.	 Organizovali	 nebo	 spoluorganizovali	
jsme	dvě	konference:	společně	s	Ministerstvem	dopra-
vy	 konferenci	 zaměřenou	na	bezpečnost	motocyklistů	
(květen	2022)	a	společně	s	Poslaneckou	sněmovnou	ČR	
konferenci	zaměřenou	na	strategii	bezpečnosti	silniční-
ho	provozu	s	akcentem	na	mladé	řidiče	a	agresivitu	(září	
2022).	V	říjnu	2022	jsme	se	v	zastoupení	vítěze	student-
ské	soutěže	MOJE	VIZE	NULA	účastnili	mezinárodní	kon-
ference	 organizované	 Ministerstvem	 dopravy	 a	 Evrop-
skou	 radou	bezpečnosti	dopravy,	která	byla	zaměřena	
na	mladé	řidiče.	Našimi	tradičními	mediálními	partnery	
jsou	například	TV	Nova,	CNN	Prima	News,	Česká	televi-
ze,	Český	rozhlas,	Rádio	Dálnice,	Rádio	Impuls,	Svět	mo-
torů,	řada	titulů	vydávaných	mediálním	domem	Czech	
News	Center,	 Lidové	noviny,	Deníky	 nebo	MF	DNES	 či	
iDNES.	Jako	příležitost	pro	další	období	vidím	testování,	

využití	a	edukaci	 v	oblasti	 technologií,	 jako	 jsou	 řízení	
s	telematikou,	asistenční	systémy	a	virtuální	realita.	Na	
závěr	 bych	 rád	 poděkoval	 našim	 partnerům	 v	 Platfor-
mě	VIZE	0,	bez	kterých	bychom	ničeho	z	toho,	co	jsem	
uvedl,	nedokázali.	Moc	si	 jejich	podpory	vážím.	Děkuji	
také	za	spolupráci	a	podporu	médiím,	která	nám	už	od	
roku	 2018	 pomáhají	 zviditelňovat	 důležitá	 celospole-
čenská	témata.	Máme	společnou	vizi	–	NULA	MRTVÝCH	
A	VÁŽNĚ	ZRANĚNÝCH	na	českých	silnicích.	Pevně	věřím,	
že	tento	dlouhodobý	ambiciózní	cíl	každoročně	napo-
může	výrazně	zvýšit	úroveň	bezpečnosti	 i	 slušnosti	na	
našich	silnicích.

Mezinárodní	ocenění	Excellence	in	Road	Safety	Awards	
při	Evropské	komisi	a	cena	ve	Fóru	dárců,	která	jsme	zís-
kali	v	roce	2022	za	naše	aktivity	v	oblasti	prevence	doprav-
ních	nehod	a	edukace	v	oblasti	bezpečnosti	silničního	
provozu,	 i	 ocenění	 v	 rámci	Národní	 ceny	 za	 společen-
skou	 odpovědnost	 Ministerstva	 průmyslu	 a	 obchodu,	
které	ve	spolupráci	s	námi	obdržela	Kooperativa	pojiš-
ťovna,	a.s.,	Vienna	 Insurance	Group	mě	utvrzují	v	 tom,	
že	v	Platformě	VIZE	0	děláme	dobrou	práci.	Platforma	
VIZE	0	nejen	že	vyrostla	do	relativně	velkého	uskupení	
dvaadvaceti	partnerů	z	veřejné	i	soukromé	sféry	(firem,	
asociací,	neziskových	organizací,	subjektů	veřejné	sprá-
vy),	ale	dozrála	v	respektovaný	subjekt,	který	má	reálný	
vliv	na	postoje	veřejnosti	i	společenské	změny.	Rád	bych	
zdůraznil	i	to,	že	jsme	stálým	hostem	podvýboru	pro	do-
pravu	 Hospodářského	 výboru	 Poslanecké	 sněmovny	
Parlamentu	České	republiky.	V	roce	2022	jsme	v	souladu	
s	naší	vizí	nula	mrtvých	a	zraněných	na	českých	silnicích	
pokračovali	v	edukaci	široké	veřejnosti,	 jak	předcházet	
rizikům	v	silniční	dopravě.	Rovněž	 jsme	se	aktivně	po-
díleli	na	nastavení	 změn	v	 systému	vzdělávání	nových	
řidičů.	Svou	činnost	jsme	tradičně	zaměřili	zejména	na	

ty	nejohroženější	–	mladé	a	začínající	řidiče,	motocyklis-
ty,	cyklisty,	děti,	ale	i	na	seniory	a	chodce.	Zasadili	jsme	
se	o	několik	změn	zákona	č.	361/2000	Sb.	(tedy	zákona	
o	silničním	provozu).	Jedná	se	zejména	o	zavedení	tzv.	
řidičáku	na	zkoušku	a	L17	(možnost	řízení	 již	od	17	 let	
pod	dohledem	zkušeného	řidiče	mentora),	které	budou	
účinné	od	1.	ledna	2024.	V	roce	2022	jsme	Ministerstvu	
dopravy	společně	s	partnery	předali	další	dvě	sady	no-
vých	interaktivních	otázek,	které	zdokonalují	a	zefektiv-

ňují	elektronický	systém	zkušebních	testů	pro	uchazeče	
o	řidičské	oprávnění.	Jádrem	naší	činnosti	bylo	i	v	roce	
2022	 zviditelňování	 a	 podpora	 projektových	 aktivit	 fi-
nancovaných	nebo	spolufinancovaných	fondem	zábra-
ny	škod	České	kanceláře	pojistitelů.	Jde	zejména	o	tyto	

projekty:	Start	Driving	zaměřený	na	zdokonalovací	kurzy	
pro	mladé	řidiče,	Učme	se	přežít	zaměřený	na	zdokona-
lovací	kurzy	pro	motorkáře	a	tvorbu	metodiky	pro	jejich	
vzdělávání,	 dále	 Markétina	 dopravní	 výchova	 cílící	 na	
vzdělávání	dětí,	Na	kole	 jen	 s	přilbou	cílící	na	cyklisty,	
Jedu	s	dobou	a	Senior	bez	nehod	cílící	na	seniory	nebo	
Popularizaci	 asistenčních	 systémů.	 Dlouhodobě	 spo-
lupracujeme	s	Asociací	Záchranný	kruh	na	kampani	Ty	
to	zvládneš	–	setkání	s	realitou.	Vyzdvihl	bych	ještě	pro-
jekt	MOJE	VIZE	NULA,	ve	kterém	odměňujeme	nejlepší	
studentské	 projekty	 s	 dopravně	 bezpečnostní	 temati-
kou.	 V	 roce	 2022	 jsme	 u	 dvou	 vítězných	 studentských	
projektů	 Implementace	 absorpčních	 terminálů	 v	 Čes-
ké	 republice	a	Komparace	 zjištěných	výsledků	z	denní	
a	noční	bezpečnostní	inspekce	PK	zahájili	aktivity	nutné	
k	 jejich	uvedení	 v	 život.	Opakovaně	 se	 tak	ukazuje,	 že	
projekt	MOJE	VIZE	NULA	má	nejen	edukační	charakter	
pro	studenty	vysokých	a	středních	škol,	ale	 je	také	ná-
strojem	k	realizaci	různých	projektů	s	celospolečenským	
dopadem.	Další	důležité	téma,	na	které	se	dlouhodobě	
zaměřujeme,	 je	slušné	chování	na	silnicích	a	snižování	
agresivity.	Dlouhodobě	poukazujeme	na	kvalitu	chová-
ní	na	českých	silnicích	a	na	možnosti	nápravy,	například	
pomocí	edukačních	kampaní	nebo	prostřednictvím	le-
gislativních	změn.	V	roce	2022	jsme	společně	s	kapelou	
Čechomor	zahájili	edukační	kampaň	Nalaďte	se	s	námi	

Úvodní slovo
ŘEDITELE	PLATFORMY	VIZE	0

„Zasadili jsme se o několik změn 
zákona	č.	361/2000	Sb.	(tedy	zákona	
o	silničním	provozu).“

„V	roce	2022	jsme	společně	s	kapelou	
Čechomor	zahájili edukační kampaň 
Nalaďte se s námi na cestu...“

Mgr. Martin Laur
ředitel	Platformy	VIZE	0

„Jako	příležitost	pro	další	období	
vidím	testování,	využití	a	edukaci	
v oblasti technologií (např. 
telematiky, asistenčních systémů 
nebo virtuální reality)...“



4 5

	 ÚČETNÍ	UZÁVĚRKA 	 ÚČETNÍ	UZÁVĚRKA

AKTIVA Číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního období

Stav k posled. dni
účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem Součet	ř.	2+10+21+29 1 243 681

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem Součet	ř.	3	až	9 2 416 1 039

	 5.	Ostatní	dlouhodobý	nehmotný	majetek	 7 416 1 039

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem Součet	ř.	11	až	20 10 331 331

	 4.	Hmotné	movité	věci	a	jejich	soubory 14 331 331

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem Součet	ř.	30	až	40 29 -504 -689

	 5.	Oprávky	k	ostatnímu	dlouhodobému	nehmotnému	majetku 34 -416 -546

	 7.	Oprávky	k	samostatným	hmotným	movitým	věcem	a	jejich	souborům 36 -88 -143

B. Krátkodobý majetek celkem Součet	ř.	42+52+72+81 41 9 045 3 546

II. Pohledávky celkem Součet	ř.	53	až	71 52 105 1 612

	 1.	Odběratelé 53 105 105

	 5.	Ostatní	pohledávky 57 0 12

	 17.	Jiné	pohledávky 69 0 1 495

III. Krátkodobý finanční majetek celkem Součet	ř.	73	až	80 72 8 795 1 902

	 3.	Peněžní	prostředky	na	účtech 75 8 795 1 902

IV. Jiná aktiva celkem Součet	ř.	82	až	84 81 145 32

	 1.	Náklady	příštích	období 82 145 32

AKTIVA CELKEM ř. 1 + 41 85 9 288 4 227

PASIVA Číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního období

Stav k posled. dni
účetního období

A. Vlastní zdroje celkem Součet	ř.	87	+	91 86 8 987 2 363

I. Jmění celkem Součet	ř.	88	až	90 87 8 987 2 363

	 1.	Vlastní	jmění 88 50 50

	 2.	Fondy	 89 8 937 2 313

B. Cizí zdroje celkem Součet	ř.	96+98+106+130 95 301 1 864

III. Krátkodobé závazky celkem Součet	ř.	107	až	129 106 301 1 864

	 1.	Dodavatelé 107 121 463

	 17.	Jiné	závazky 123 168 1 389

	 22.	Dohadné	účty	pasivní 128 12 12

PASIVA CELKEM ř. 86 + 95 134 9 288 4 227

  ÚČETNÍ   
  UZÁVĚRKA  

I. Rozvaha
V	PLNÉM	ROZSAHU	K	31.	12.	2022

*(v tisících Kč)



7

	 PŘÍLOHA	ÚČETNÍ	UZÁVĚRKY	K	31.	12.	2022

6

	 ÚČETNÍ	UZÁVĚRKA

II. Výkaz zisku a ztráty
ZA	ROK	KONČÍCÍ	31.	12.	2022

*(v tisících Kč)

Číslo
řádku

Činnosti

hlavní hospodářská celkem

1 2 3

A. Náklady 1

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 7 448 0 7 448

 1.	Spotřeba	materiálu,	energie	a	ostatních	neskladovaných	dodávek 3 532 0 532

 5.	Náklady	na	reprezentaci 7 74 0 74

 6.	Ostatní	služby 8 6 842 0 6 842

V. Ostatní náklady 21 28 0 28

 19.	Kursové	ztráty 25 1 0 1

 22.	Jiné	ostatní	náklady 28 27 0 27

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 29 185 0 185

 23.	Odpisy	dlouhodobého	majetku 30 185 0 185

Náklady celkem 41 7 661 0 7 661

Číslo
řádku

Činnosti

hlavní hospodářská celkem

1 2 3

B. Výnosy 42

I. Provozní dotace 43 1 551 0 1 551

 1.	Provozní	dotace 44 1 551 0 1 551

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 49 300 0 300

IV. Ostatní výnosy 50 5 810 0 5 810

 7.	Výnosové	úroky 53 186 0 186

 9.	Zúčtování	fondů 55 5 624 0 5 624

Výnosy celkem 63 7 661 0 7 661

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 64 0 0 0

D. Výsledek hospodaření po zdanění 65 0 0 0

  PŘÍLOHA  
  ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  



8 9

	 PŘÍLOHA	ÚČETNÍ	UZÁVĚRKY	K	31.	12.	2022 	 PŘÍLOHA	ÚČETNÍ	UZÁVĚRKY	K	31.	12.	2022

Vznik Ústavu
Platforma	VIZE	0,	z.ú.	(dále	také	„Zapsaný	ústav“	nebo	
jen	„Ústav“)	byl	založen	Zakládací	listinou	o	zřízení	Plat-
formy	VIZE	0,	z.ú.	dne	4.	října	2018.

Zápis	 Ústavu	 do	 rejstříku	 ústavů	 vedeného	 Městským	
soudem	v	Praze	(oddíl	U,	vložka	741)	proběhl	dne	9.	říj-
na 2018.

Zakladatelem	Ústavu	je	Nadace	pojišťovny	Kooperativa.

Účel Ústavu
Účelem	 Ústavu	 je	 zvyšování	 úrovně	 dopravní	 bezpeč-
nosti	v	České	republice,	snižování	dopravní	nehodovos-
ti	 a	 popularizace	 problematiky	 dopravní	 bezpečnosti,	
sdružování,	spolupráce	a	společná	propagace	v	oblasti	
dopravní	bezpečnosti	a	poskytování	služeb	v	oblasti	do-
pravní	bezpečnosti.

Sídlo Ústavu
Platforma	VIZE	0,	z.ú.
Pobřežní	665/21
186 00 Praha 8

Členové správní rady a statutárního orgánu
k 31. prosinci 2022:

Členové správní rady
Ing.	Martin	Diviš,	MBA	(předseda)
Ing.	Mgr.	Judita	Říhová
JUDr.	Hana	Machačová

Statutární orgán – ředitel
Mgr.	Martin	Laur

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek
Dlouhodobý	hmotný	a	nehmotný	majetek	 je	evidován	
v	pořizovací	ceně.	Dlouhodobý	hmotný	majetek	v	poři-
zovací	ceně	od	10	do	80	tis.	Kč	a	dlouhodobý	nehmotný	
majetek	v	pořizovací	ceně	od	10	do	80	 tis.	Kč	není	vy-
kazován	v	rozvaze	a	je	účtován	do	nákladů	v	roce	jeho	
pořízení.
	 V	následující	tabulce	jsou	uvedeny	metody	a	doby	od-
pisování	podle	skupin	majetku:

Krátkodobý finanční majetek
Krátkodobý	finanční	majetek	je	veden	na	běžném	účtu	
v	bance.

Pohledávky
Pohledávky	se	účtují	ve	své	nominální	hodnotě	snížené	
o	opravnou	položku	k	pochybným	pohledávkám	tvoře-
nou	na	základě	vlastní	analýzy	platební	schopnosti	a	vě-
kové	struktury	pohledávek.

Závazky
Ústav	 klasifikuje	 část	 dlouhodobých	 závazků,	 bankov-
ních	 úvěrů	 a	 finančních	 výpomocí,	 jejichž	 doba	 splat-
nosti	 je	 kratší	než	 jeden	 rok	vzhledem	k	 rozvahovému	
dni,	jako	krátkodobé.

Postupy účtování o darech
Přijaté	 peněžní	 a	 nepeněžní	 dary	 ve	 formě	hmotného	
investičního	majetku,	zásob	a	poskytnutých	služeb	jsou	
účtovány	proti	bilanční	položce	„Fondy“,	které	tvoří	sou-

část	vlastních	zdrojů	v	rozvaze.
	 Fondy	 obsahují	 zdroje	 Ústavu,	 které	 jsou	 účelově	
určeny	pro	obecné	vykonávání	 veřejně	prospěšné	čin-
nosti,	ke	které	se	Ústav	ve	svém	statutu	zavázal,	a	které	
nejsou	zdrojem	vlastního	jmění.
	 Přijaté	finanční	prostředky	jsou	zúčtovány	do	výkazu	
zisku	a	ztráty	ve	prospěch	účtu	Zúčtování	fondů	do	výše	
nákladů	 vynaložených	 na	 jednotlivé	 projekty	 nebo	 na	
provozní	činnost	v	jednotlivých	letech.

Postupy účtování o dotacích
Za	 dotaci	 se	 považují	 bezúplatná	 plnění	 přímo	 nebo	
zprostředkovaně	 poskytnutá	 ze	 státního	 rozpočtu,	
státních	finančních	aktiv,	Národního	fondu,	ze	státních	
fondů,	 z	 rozpočtů	 územních	 samosprávných	 celků	 na	
stanovený	účel,	za	dotaci	se	rovněž	považují	bezúplat-
ná	 plnění	 poskytnutá	 na	 stanovený	 účel	 ze	 zahraničí	
z	prostředků	Evropského	společenství	nebo	z	veřejných	
rozpočtů	cizích	států	a	prostředky	a	granty	poskytnuté	
podle	zvláštního	právního	předpisu.
	 Přijaté	 dotační	 prostředky	 jsou	 zaúčtovány	 ve	 pro-
spěch	 položky	 „Zúčtování	 dotací“.	 Čerpání	 dotace	 na	
základě	 vymezených	 a	 schválených	 účetních	 případů	
se	následně	účtuje	na	vrub	položky	„Zúčtování	dotací“	
a	ve	prospěch	výsledkových	účtů	„Přijaté	dotace“.	Čer-
pání	 dotace	 na	 pořízení	 dlouhodobého	 nehmotného	
majetku,	dlouhodobého	hmotného	majetku	a	technic-
kého	zhodnocení	se	účtuje	na	vrub	položky	„Zúčtování	
dotací“	 a	 ve	 prospěch	 položky	 „Fondy“.	 Je-li	 majetek	
odepisován,	snižuje	se	po	dobu	životnosti	majetku	po-
ložka	“Fondy“	o	částku	z	výše	odpisů	v	poměru	přijaté	
dotace	a	pořizovací	ceny	ve	prospěch	položky	 „Přijaté	
dotace“.	 Je-li	položka	 „Zúčtování	dotací“	 k	 rozvahové-
mu	dni	nevypořádaná,	 vykazuje	 se	dle	 subjektu,	 který	
poskytl	dotaci	buď	v	položce	„Závazky	ze	vztahu	k	stát-
nímu	rozpočtu“,	„Závazky	ze	vztahu	k	rozpočtu	orgánů	
územních	samosprávných	celků“	nebo	„Jiné	závazky“.

III.1. Charakteristika
a hlavní aktivity

III.3.	Důležité	účetní	metody

III.2. Východiska pro 
přípravu	účetní	závěrky

Při	vedení	účetnictví	a	sestavování	účetní	závěrky	Ústav	
postupoval	 v	 souladu	 se	 zákonem	 č.	 563/1991	 Sb.,	
o	 účetnictví,	 v	 platném	 znění,	 vyhláškou	 č.	 504/2002	
Sb.,	 kterou	 se	 provádějí	 některá	 ustanovení	 zákona	 č.	
563/1991	Sb.,	o	účetnictví,	ve	znění	pozdějších	předpi-
sů,	pro	účetní	 jednotky,	u	kterých	hlavním	předmětem	
činnosti	není	podnikání,	pokud	účtují	 v	 soustavě	pod-
vojného	účetnictví.
	 Účetnictví	 Ústavu	 je	 vedeno	 tak,	 aby	 účetní	 závěrka	
sestavená	na	jeho	základě	podávala	věrný	a	poctivý	ob-
raz	předmětu	účetnictví	a	finanční	situace	Ústavu.
	 Účetní	závěrka	vychází	z	předpokladu,	že	účetní	 jed-
notka	bude	nepřetržitě	pokračovat	ve	své	činnosti	a	že	
u	ní	nenastává	žádná	skutečnost,	která	by	ji	omezovala	
nebo	 ji	 zabraňovala	 v	 této	 činnosti	 pokračovat	 i	 v	 do-
hledné	budoucnosti.
	 Účetní	závěrka	Ústavu	je	sestavena	za	období	kalen-
dářního	roku.
	 Částky	v	účetní	závěrce	a	v	příloze	jsou	zaokrouhleny	
na	tisíce	českých	korun	(tis.	Kč),	není-li	uvedeno	jinak.

III. Obecný obsah

Majetek Metoda Doba 
odpisování

Software	a	ostatní	nehmotný	majetek 
do 200 tis. Kč

Jednorázový 
odpis

Software	a	ostatní	nehmotný	majetek	
nad 200 tis. Kč

Lineární 36	měsíců	*

Diagnosticko-terapeutické	přístroje Lineární 6 let

*doba odepisování může být upravena licenční smlouvou

Identifikační číslo
07534663



10 11

	 PŘÍLOHA	ÚČETNÍ	UZÁVĚRKY	K	31.	12.	2022 	 PŘÍLOHA	ÚČETNÍ	UZÁVĚRKY	K	31.	12.	2022

Účtování nákladů a výnosů
Náklady	a	výnosy	se	účtují	časově	 rozlišené,	 tj.	do	ob-
dobí,	s	nímž	časově	i	věcně	souvisejí.	V	souladu	s	prin-
cipem	opatrnosti	Ústav	účtuje	na	vrub	nákladů	tvorbu	
rezerv	 a	 opravných	 položek	 na	 krytí	 všech	 rizik,	 ztrát	
a	nezhodnocení,	která	 jsou	ke	dni	sestavení	účetní	zá-
věrky	známa.

Daň z příjmů 
Splatná	daň	zahrnuje	daň	vypočtenou	z	daňového	zá-
kladu	 s	 použitím	daňové	 sazby	platné	 v	 běžném	 roce	
a	veškeré	doměrky	a	vratky	za	minulá	období.

IV. Doplňující 
údaje k rozvaze
IV.1.	Dlouhodobý	nehmotný	majetek

Software
Ostatní dlouho-
dobý nehmotný 

majetek
Celkem

Pořizovací cena k 1. 1. 2022 -- 416 416

	 Přírůstky	bezúplatně	nabytého	majetku -- -- --

	 Přírůstky	úplatně	nabytého	majetku -- 623 623

	 Přeúčtování -- -- --

	 Úbytky -- -- --

Pořizovací cena k 31. 12. 2022 -- 1 039 1 039

Oprávky k 1. 1. 2022 -- 416 416

	 Přeúčtování -- -- --

	 Odpisy	bezúplatně	nabytého	majetku -- -- --

	 Odpisy	úplatně	nabytého	majetku -- 130 130

	 Oprávky	k	úbytkům -- -- --

Oprávky k 31. 12. 2022 -- 546 546

Zůstatková hodnota 1. 1. 2022 -- 0 0

Zůstatková hodnota 31. 12. 2022 -- 493 493

Software Ostatní dlouhodobý 
nehmotný majetek Celkem

Pořizovací cena k 1. 1. 2021 240 310 550

	 Přírůstky	bezúplatně	nabytého	majetku -- -- --

	 Přírůstky	úplatně	nabytého	majetku -- 283 283

	 Přeúčtování -- -- --

	 Úbytky 240 177 417

Pořizovací cena k 31. 12. 2021 0 416 416

Oprávky k 1. 1. 2021 240 283 523

	 Přeúčtování -- -- --

	 Odpisy	bezúplatně	nabytého	majetku -- -- --

	 Odpisy	úplatně	nabytého	majetku -- 310 310

	 Oprávky	k	úbytkům 240 177 177

Oprávky k 31. 12. 2021 0 416 416

Zůstatková hodnota 1. 1. 2021 0 27 27

Zůstatková hodnota 31. 12. 2021 0 0 0

Přírůstky	dlouhodobého	nehmotného	majetku	v	roce	2022	představuje	licence	
k	uměleckému	dílu	(reklamní	písně).

*(v tisících Kč)

IV.2.	Dlouhodobý	hmotný	majetek
2022 2021

Pořizovací	cena	k	1.	1. 331 331

Přírůstky -- --

Přeúčtování -- --

Úbytky -- --

Pořizovací cena. k 31. 12. 331 331

 Oprávky	k	1.	1. 88 32

 Přeúčtování -- --

 Odpisy 55 56

 Oprávky	k	úbytkům -- --

Oprávky k 31. 12. 143 88

Zůstatková hodnota 1. 1. 243 299

Zůstatková hodnota 31. 12. 188 243

*(v tisících Kč)

IV.3.	Drobný	hmotný	majetek
V	souladu	s	účetními	postupy	popsanými	v	bodě	I.3.	(a)	
účtoval	Ústav	část	dlouhodobého	drobného	hmotného	
a	nehmotného	majetku	do	nákladů	v	roce	jeho	pořízení.	

Celková	 kumulovaná	 pořizovací	 cena	 tohoto	 dlouho-
dobého	drobného	hmotného	a	nehmotného	majetku,	
který	je	ještě	v	používání,	je	následující:

*(v tisících Kč)

Zůstatek k 31. 12. 2022 31. 12. 2021

Drobný	dlouhodobý	hmotný	majetek 35 35

Celkem 35 35



12 13

	 PŘÍLOHA	ÚČETNÍ	UZÁVĚRKY	K	31.	12.	2022 	 PŘÍLOHA	ÚČETNÍ	UZÁVĚRKY	K	31.	12.	2022

IV.5.	Pohledávky 
z	obchodních	vztahů

IV.6.	Jiné	pohledávky	a	jiné	závazky

IV.4.	Krátkodobý 
finanční	majetek

Krátkodobé	pohledávky	 z	 obchodních	 vztahů	 činí	 105	
tis.	Kč	(2021:	105	tis	Kč).	Pohledávky	byly	ke	dni	sestave-
ní	účetní	závěrky	plně	uhrazeny.

Jiné	pohledávky	ve	výši	1	495	tis.	Kč	(2021:	0	tis	Kč)	jsou	
tvořeny	 pohledávkou	 vůči	 České	 kanceláři	 pojistitelů	
z	 titulu	 Smlouvy	 o	 poskytnutí	 finančních	prostředků	 z	
Fondu	zábrany	škod	na	projekt	„MOJE	VIZE	NULA:	Stu-
denti	pro	bezpečné	silnice“,	a	představují	částku	finanč-
ních	prostředků,	které	budou	z	 fondu	uvolněny	v	 roce	
2023.	Jiné	závazky	ve	výši	1	389	tis.	Kč	(2021:	168	tis.	Kč)	

představují	 nevyčerpanou	 část	 přiznaných	 finančních	
prostředků	z	Fondu	zábrany	škod	na	projekt	„MOJE	VIZE	
NULA:	Studenti	pro	bezpečné	silnice“	v	roce	2022	a	na	
projekt	„Whiplash	syndrom	–	efektivní	prevence	vzniku,	
diagnostika	i	terapie“	v	roce	2021.

Krátkodobý	finanční	majetek	 je	 tvořen	peněžními	pro-
středky	na	běžném	účtu	v	českých	korunách.	K	31.	pro-
sinci	2022	činil	zůstatek	na	bankovním	účtu	1	902	tis.	Kč	
(2021:	8	795	tis.	Kč).

IV.7.	Vlastní	zdroje	krytí	stálých	a	oběžných	aktiv

IV.8.	Poskytnuté	příspěvky

Vlastní jmění Fondy Výsledek
hospodaření Celkem

1. ledna 2022 50 8 937 0 8 987

 Přijaté	peněžní	a	nepeněžní	prostředky -- -- -- --

 Poskytnuté	příspěvky -- 1 000 -- 1 000

 Přijatá	dotace	na	pořízení	dlouhodobého	hmotného	majetku	 -- -- -- --

 Převod	dotace	na	fondy -- -- -- --

 Zúčtování	dotace	ve	výši	odpisů	běžného	období -- 55 -- 55

 Použití	fondů	na	krytí	správních	a	projektových	nákladů -- 5 569 -- 5 569

	 Výsledek	hospodaření	2022 -- -- 0 0

31. prosince 2022 50 2 313 0 2 363

Název projektu Příjemce příspěvku Uhrazeno

Projekt	„Dopravní	značení“ Nadační	fond	ŠKODA	AUTO 1 000

Celkem  1 000

Vlastní jmění Fondy Výsledek
hospodaření Celkem

1. ledna 2021 50 11 035 0 11 085

 Přijaté	peněžní	a	nepeněžní	prostředky -- 287 -- 287

 Poskytnuté	příspěvky -- -- -- --

 Přijatá	dotace	na	pořízení	dlouhodobého	hmotného	majetku	 -- -- -- --

 Převod	dotace	na	fondy -- -- -- --

 Zúčtování	dotace	ve	výši	odpisů	běžného	období -- 56 -- 56

 Použití	fondů	na	krytí	správních	a	projektových	nákladů -- 2 329 -- 2 329

 Výsledek	hospodaření	2021 -- -- 0 0

31. prosince 2021 50 8 937 0 8 987

*(v tisících Kč)

*(v tisících Kč)

IV.	9.	Realizované	projekty

Název projektu 2022

Projekty	zaměřené	na	děti	a	mladé	řidiče 224

Projekty	zaměřené	na	seniory 88

Projekty	zaměřené	na	technologie	v	dopravě 188

Projekty	zaměřené	na	motorkáře 74

Projekty	zaměřené	na	obecnou	bezpečnost 650

Projekt	Whiplash	syndrom 316

Projekt	„Začni	u	sebe“ 2 888

Projekt	„MOJE	VIZE	NULA“ 1 649

Medializace	platformy	a	komunikace	v	médiích 1 276

Celkem 7 373

*(v tisících Kč)



14 15

	 PŘÍLOHA	ÚČETNÍ	UZÁVĚRKY	K	31.	12.	2022 	 PŘÍLOHA	ÚČETNÍ	UZÁVĚRKY	K	31.	12.	2022

V. Doplňující údaje 
k výkazu zisku a ztráty

VI. Ostatní údaje

V.1.	Výnosy	a	náklady	Ústavu

Výnosy 2022 2021

Z hlavní činnosti 7 661 3 273

 Provozní	dotace1) 1 551 640

 Tržby	za	vlastní	výkony	a	zboží 300 235

 Výnosové	úroky	z	běžného	účtu 186 13

 Zúčtování	fondů 5 624 2 385

Celkem 7 661 3 273

Náklady 2022 2021

Z hlavní činnosti 7 661 3 273

	 Projekty	zaměřené	na	děti	a	mladé	řidiče 244 433

	 Projekty	zaměřené	na	seniory 88 115

	 Projekty	zaměřené	na	technologie	v	dopravě 188 87

	 Projekty	zaměřené	na	motorkáře 74 108

	 Projekty	zaměřené	na	obecnou	bezpečnost 650 266

	 Whiplash	syndrom 316 889

 Projekt	„Začni	u	sebe“ 2 888 --

 Projekt	„MOJE	VIZE	NULA“ 1 649 --

	 Medializace	platformy	a	komunikace	v	médiích 1 276 1 153

	 Náklady	na	provozní	činnost 288 195

	 Náklady	na	odpisy	dlouhodobého	majetku1) -- 27

Celkem 7 661 3 273

1)  Ústav přijal v roce 2022 finanční prostředky z Fondu zábrany škod České kanceláře pojistitelů na realizaci 
projektu „MOJE VIZE NULA: Studenti pro bezpečné silnice“. Projekt je realizován v letech 2022–2023.

1)  Odpisy dlouhodobého majetku pořízeného v souvislosti s projekty jsou vykázány v nákladech daného projektu

Ústav	nemá	ve	sledovaném	období	náklady	ani	výnosy	
z	hospodářské	činnosti.

V.2.	Zisk	před	zdaněním

VI.1.	Informace	o	odměně	statutárnímu	auditorovi

V.3.	Daň	z	příjmu

VI.2.	Následné	události

K	31.	prosinci	2022	činil	zisk	před	zdaněním	z	hospodář-
ské	činnosti	0	tis.	Kč	(2021:	0	tis.	Kč),	z	hlavní	činnosti	0	
tis.	Kč	(2021:	0	tis.	Kč).

Odměna	 za	povinný	audit	 činí	 12	 tis.	Kč.	Správní	 rada	
jmenovala	 auditorem	Ústavu	 společnost	 KPMG	 Česká	
republika	Audit,	s.r.o.

Daň	z	příjmu	za	zdaňovací	období	roku	2022	činí	0	tis.	Kč	
(2021:	0	tis.	Kč).

K	 datu	 sestavení	 účetní	 závěrky	 nejsou	 vedení	Ústavu	
známy	žádné	významné	následné	události,	 které	by	 si	
vyžádaly	úpravu	účetní	závěrky	společnosti.

Mgr. Martin Laur
ředitel	Platformy	VIZE	0

V	Praze,
dne	19.	června	2023

*(v tisících Kč)



16 17

 ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA  ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

  ZPRÁVA  
  NEZÁVISLÉHO  
  AUDITORA  

BUDE DOPLNĚNA

jtaborsky
Stamp



18 19

 ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA  ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

BUDE DOPLNĚNABUDE DOPLNĚNA

jtaborsky
Stamp

jtaborsky
Stamp


